
1/5 

 

SMLOUVA O VYUŽITÍ VÝSLEDKŮ 

(dle § 1746 odst. 2 zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů a zákona č. 

130/2002 Sb., o podpoře výzkumu a vývoje, ve znění pozdějších předpisů) 

Smluvní strany: 

Centrum dopravního výzkumu, v.v.i. 

se sídlem 636 00 Brno, Líšeňská 33a 

IČ: 44994575 

Zapsaný v Rejstříku veřejných výzkumných institucí 1.1. 2007 

zastoupená: Ing. Jindřich Frič, PhD., ředitelem instituce 

(dále též jako „příjemce“) 

a 

Masarykova univerzita 

se sídlem Žerotínovo nám. 617/9 Bmo-město, 601 77 Brno 

IČ: 00216224 

zastoupená: prof. MUDr. Martinem Barešem, Ph.D., rektorem 

(dále též jako „partner“) 

Dále též souhrnně jako „smluvní strany“ 

Vymezení pojmů: 

a) „Implementačním plánem výsledků projektu“ příjemcem předkládaný plán na využití výsledků 

projektu, jejich stručný popis, vymezení, stupeň důvěrnosti, uvedení nákladů apod.; 

b) „Komerčním využitím“ přímé nebo nepřímé použití vnesených práv nebo výsledků projektu pro 

vývoj výrobku nebo technologie a jejich uplatnění na trhu nebo pro koncepci a poskytování služeb; 

c) „Podporou“ účelové finanční prostředky na řešení projektu poskytnuté poskytovatelem formou dotace 

v návaznosti na výsledky veřejné soutěže ve výzkumu, vývoji a inovacích; 

d) Programem“ soubor věcných, časových a finančních podmínek pro aktivity potřebné k dosažení cílů 

výzkumu a vývoje formulovaných poskytovatelem, které poskytovatel vyhlašuje ve veřejné soutěži 

ve výzkumu a vývoji; 

e) „Projektem“ soubor podmínek pro činnosti potřebné k dosažení stanovených cílů výzkumu a vývoje 

uvedených ve schváleném návrhu projektu; 

f) „Předmětem duševního vlastnictví“ majetek nehmotné povahy, kterým jsou díla chráněná podle práva 

autorského a práv s tímto právem souvisejících a předměty spadající pod průmyslově právní ochranu, 

tj. technická řešení (patenty, užitné vzory, případně topografie polovodičových výrobků), předměty 

průmyslového výtvarnictví a designu (průmyslové vzory), označení výrobků a služeb (ochranné 

známky, označení původu, zeměpisná označení, obchodní firma) a dále především obchodní tajemství 

a know-how (psané i nepsané výrobní, obchodní a jiné zkušenosti); 

g) „Výsledky projektu“ nové informace a poznatky ve výzkumu a vývoji, vzniklé činností v rámci řešení 

projektu nebo jejich využití včetně práv k předmětům duševního vlastnictví; 

h) „Využitím“ přímé nebo nepřímé použití vnesených práv nebo výsledků projektu k výzkumným nebo 

komerčním účelům; 

Preambule 
1.1 Příjemce a partner, společně též jako Smluvní strany, se vzhledem k vzájemné spolupráci Příjemce 

a partnera na realizaci projektu s názvem Aplikace znalostí procesních obstrukčních taktik 

vyskytujících se zejména v řízení o dopravních přestupcích za účelem zvýšení efektivity řízení před 

správními orgány a zvýšení vymahatelnosti práva silničního provozu (dále jen „projekt“) v 

programu TAČR ÉTA, vedený pod číslem TLO1000194, společně rozhodli upravit si vzájemná 



2/5 

 

práva a povinnosti dle podmínek upravených v této Smlouvě o využití výsledků a to následovně: 

Článek I. 
1.2 Tato smlouva se uzavírá pro vymezení práv a povinností smluvních stran ve věci vlastnictví, 

užívání a šíření výsledků projektu. 

1.3 Příjemce při využití svých výzkumných kapacit realizoval výzkumný projekt s názvem Aplikace 

znalostí procesních obstrukčních taktik vyskytujících se zejména v řízení o dopravních přestupcích 

za účelem zvýšení efektivity řízení před správními orgány a zvýšení vymahatelnosti práva 

silničního provozu (dále jen „projekt“), vedený pod číslem TLO 1000194, a to v Programu TAČR 

ÉTA. 

1.4 Poskytovatelem podpory na řešení předmětného projektu výzkumu, vývoje a inovací byla 

Technologická agentura České republiky se sídlem Evropská 2589/33b, 160 00 Praha 6, IČ: 

72050365 (dále jen „poskytovatel“). 

Článek II. 
2.1 Projekt byl příjemcem řešen v souladu se Smlouvou o poskytnutí podpory uzavřené pod č. 

2018TL01000194 (dále jen Smlouva o poskytnutí podpory) mezi příjemcem a poskytovatelem dne 

9. 4. 2018. 

2.2 Na základě Smlouvy o poskytnutí podpory obdržel příjemce finanční prostředky od poskytovatele 

formou účelové dotace na řešení projektu. 

2.3 Termín ukončení řešení projektu byl stanoven 29. 2. 2020. 

Článek III. 

3.1 V rámci řešení výše uvedeného projektu bylo v rámci pracovní skupiny 6 „Bezpečnost, spolehlivost 

a diagnostika konstrukcí“ dosaženo mimo jiné následujících výsledků: 

1. Webové rozhraní - praktická příručka pro správní orgány, identifikační číslo 

výsledku: TL01000194-V001, druh výsledku R-software. 

2. Představení aplikace cílové skupině, identifikační číslo výsledku: 

TL01000194-V002, druh výsledku W-Uspořádání workshopu. 

3. Odborný článek I, druh výstupu J-Recenzovaný odborný článek, 

identifikační číslo výsledku: TL01000194-V003. 

4. Odborný článek II, druh výstupu J-Recenzovaný odborný článek, 

identifikační číslo výsledku: TL01000194-V004. 

3.2 Uvedené výsledky odpovídají cílům projektu, které jsou v souladu s cíli Programu TAČR ÉTA. 

Článek IV. 

4.1 Smluvní strany shodně prohlašují, že výsledek projektu uvedený v čl. III, odst. 3.1 této smlouvy 

vznikl spoluprací pracovníků obou smluvních stran, a že duševní vlastnictví k výsledkům projektu 

je tedy společným majetkem obou smluvních stran. Smluvní strany se v návaznosti na tom, v jakém 

poměru se podílely na vytvoření výsledků projektu, dohodly na rozdělení svých práv k předmětným 

výsledkům v následujících poměrech: 

1. Webové rozhraní - praktická příručka pro správní orgány identifikační 

číslo výsledku: TL01000194-V001, 

druh výsledku R - software Centrum dopravního výzkumu, v.v.i.  

Masarykova Univerzita  

2. Představení aplikace cílové skupině, 



3/5 

 

identifikační číslo výsledku: TLO1000194-V002, druh výsledku W-

Uspořádání workshopu Centrum dopravního výzkumu, v.v.i.  

Masarykova Univerzita  

3. Odborný článek I, 

identifikační číslo výsledku: TL01000194-V003 druh výstupu J-Recenzovaný 

odborný článek, Centrum dopravního výzkumu, v.v.i.  

Masarykova Univerzita  

Obstrukce v řízení o dopravních přestupcích. Právní rozhledy, 

Nakladatelství Beck, 2019, roč. 27, č. 11, str. 393-397. ISSN 1210-6410 

4. Odborný článek II, 

identifikační číslo výsledku: TL01000194-V004 druh výstupu J-Recenzovaný 

odborný článek, Centrum dopravního výzkumu, v.v.i.  

Masarykova Univerzita  

Oblast obstrukci (nejen) v řízení o dopravních přestupcích. Právní rozhledy 

1/2020. 

4.2 Příjemce se zavazuje zpřístupnit výsledek projektu uvedený v článku III. této smlouvy v souladu s 

ustanovením § 16 zákona č. 130/2002 Sb. a Všeobecnými podmínkami, které tvoří nedílnou součást 

Smlouvy o poskytnutí podpory. 

Článek V. 

5.1 Příjemce je oprávněn využívat výsledky projektu uvedené v čl. III odst. 3.1 resp. v čl. IV odst. 4.1 

této smlouvy, ke kterým vlastní všechna práva, pro své účely. 

5.2 Příjemce je oprávněn oslovit další subjekty ve věci komerčního využití výsledku projektu 

uvedeného v čl. III odst. 3.1 této smlouvy. Výsledek uvedený v čl. III odst. 3.1 této smlouvy využije 

v souladu s implementačním plánem za účelem naplnění monitorovacích indikátorů uvedených v 

implementačním plánu. 

5.3 Smluvní strany jsou při využití výsledků vázány zejména podmínkami této smlouvy, smlouvy o 

poskytnutí dotace a jejími všeobecnými podmínkami, implementačním plánem a všeobecně 

závaznými právními předpisy. 

5.4 Partner se zavazuje, že nebude žádným způsobem omezovat propagaci, případně distribuci či prodej 

nové služby nebo výrobku vyvinutého v souvislosti s řešením projektu a dalších odborných činností 

příjemce, pokud to bude prováděno v souladu s obecně závaznými právními předpisy. 

Článek VI. 

6.1 Výsledky řešení projektu tvoří až do okamžiku jejich uveřejnění obchodní tajemství ve smyslu 

ustanovení § 504 zákona č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku, v platném znění, a smluvní strany 

se zavazují obsah tohoto obchodního tajemství neporušit ve vztahu k žádné třetí osobě bez 

předchozího písemného souhlasu druhé smluvní strany. Výsledky řešení projektu netvoří žádné jiné 

důvěrné informace, se kterými by bylo třeba nakládat podle zvláštních právních předpisů. 

6.2 Smluvní strany se zavazují zachovávat mlčenlivost o veškerých důvěrných informacích, které 

získaly v souvislosti sjednáním o uzavření této smlouvy, s uzavřením této smlouvy a následně v 

souvislosti s plněním uzavřené smlouvy. Důvěrnými informacemi jsou zejména informace o 

obchodních, výrobních, technických a organizačních záležitostech druhé smluvní strany, dále 

technické informace, odborné informace a podnikatelsky využitelné znalosti a dovednosti, jež jsou 

utajované, významné a identifikovatelné v příslušné formě a jsou předmětem obchodního tajemství 

některé ze smluvních stran. 



4/5 

 

6.3 Partner se zavazuje zajistit, aby ve všech informacích zveřejňovaných v souvislosti s výsledky 

projektu bylo vždy uvedeno, že výsledky byly realizovány v rámci řešení projektu a za 

spolufinancování se státní podporou Technické agentury ČR v rámci Programu ÉTA, 1. VS, projekt 

č. TLO1000194 s názvem Aplikace znalostí procesních obstrukčních taktik vyskytujících se 

zejména v řízení o dopravních přestupcích za účelem zvýšení efektivity řízení před správními 

orgány a zvýšení vymahatelnosti práva silničního provozu. 

6.4 Partner projektu se zavazuje poskytnout plnou součinnost poskytovateli dotace nebo jiným 

oprávněným kontrolním orgánům k provádění kontrol dodržování této smlouvy a implementačního 

plánu, který tvoří přílohu č. 1 této smlouvy. 

6.5 Smluvní strany se zavazují dodržovat implementační plán v dohodnutém rozsahu a dohodnutým 

způsobem (tzn. poskytovat vzájemnou součinnost při kontrolách projektu poskytovatelem i po jeho 

ukončení, evidovat způsob šíření výsledku ve své činnosti, kde byl výsledek využit uvádět výsledek 

jako referenci). 

Článek VII. 

7.1 Řešení projektu není veřejnou zakázkou, a proto se na úpravu práv k jeho výsledkům a jejich využití 

nevztahují ustanovení § 16 odst. 1 a 2 zákona č. 130/2002 Sb. o podpoře výzkumu, 

experimentálního vývoje a inovací. 

7.2 Ve smyslu ustanovení § 16 odst. 3 zákona č. 130/2002 Sb., o podpoře výzkumu a vývoje, „práva k 

výsledkům činnosti ve výzkumu, vývoji a inovacích, která není veřejnou zakázkou, patří příjemci“. 

Tímto ustanovením není dotčeno rozdělení práv smluvních stran k výsledkům projektu dle čl. IV. 

odst. 4.1 této smlouvy. 

7.3 Zpracované výsledky projektu včetně závěrečné zprávy podléhají ochraně dle zákona č. 121/2000 

Sb., o právu autorském, o právech souvisejících s právem autorským a o změně některých zákonů 

(autorský zákon) a ve smyslu ustanovení § 58 tohoto zákona jsou jednotlivé výsledky tvůrčí činností 

každé smluvní strany považovány za



5/5 

 

zaměstnanecké dílo, k němuž majetková práva vykonávají smluvní strany jako zaměstnavatelé 

autorů. 

Článek VIII. 

8.1 Smluvní strany jsou povinny se navzájem písemně upozornit na každou změnu údajů uvedených v 

této smlouvě. 

8.2 Smluvní strany se dohodly, že pokud kterákoliv z nich zjistí porušení povinností z této Smlouvy, 

ze strany druhé smluvní strany, je oprávněna vyslovit výstrahu s tím, že druhá Smluvní strana je 

povinna odstranit nesoulad do 30 kalendářních dnů ode dne doručení výstrahy porušující smluvní 

straně. Pro případ, že porušení, uvedené ve výstraze nebude porušující stranou odstraněno v lhůtě 

podle věty předcházející, sjednávají si smluvní strany smluvní pokutu ve výši 5000,-Kč za každé 

takovéto porušení, a to i opakovaně. Náhrada škody není tímto ustanovením nijak dotčena. Smluvní 

pokuta je splatná desátý den ode dne doručení výzvy k plnění ze smluvní pokuty porušující smluvní 

straně, na účet druhé smluvní strany uvedený ve výzvě. 

8.3 Tuto smlouvu je možné měnit nebo doplňovat jen písemnými dodatky vzájemně potvrzenými 

oběma smluvními stranami. 

8.4 Tato smlouva je sepsána v pěti vyhotoveních, z nichž každá ze smluvních stran obdrží po dvou, 

jedno vyhotovení obdrží poskytovatel. 

8.5 Právní vztahy touto smlouvou neupravené se řídí ustanoveními zák. č 89/2012 Sb., občanského 

zákoníku, v platném znění. 

8.6 V případě, že se kterékoli ustanovení všeobecných podmínek stane neplatným či nevymahatelným, 

nebude to mít vliv na platnost ostatních ustanovení smlouvy. 

8.7 Tato smlouvaje uzavřena dnem podpisu všemi smluvními stranami a nabývá účinnosti uveřejněním 

v registru smluv. Uveřejnění v registru smluv dle zákona č. 340/2015 Sb., o registru smluv zajistí 

partner. Smluvní strany podpisem této Smlouvy potvrzují, že neobsahuje obchodní tajemství. 

8.8 Tato smlouvaje účinná po dobu 5 let po ukončení Projektu. Ukončením této smlouvy však není 

dotčena účinnost podmínek veřejné soutěže TAČR ÉTA, ani nemá ukončení smlouvy vliv na 

rozdělení práv k výsledkům Projektu způsobem sjednaným v čl. IV. této smlouvy

 

 

 

 

 

 

 

  

 

V Brně dne 27.2.2020 

Ing. Jindřich Frič, PhD., ředitel instituce 

příjemce 

V Brně dne 4.3.2020 

MASARYKOVA UNIVERZITA 
Žerotínovo nám. 9 ... 

601 77 BRNO I i 

prof. MUDr. Martin Bareš, Ph.D., rektor 

partner 


